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Avtal
Viktigaste frågorna inför 

avtalsrörelsen enligt 
medlemmarna s. 4-5

Avtalsarbetet under 
året s. 10

POSTEN

Skyddsombuds- 
rollen ett livsviktigt 
uppdrag
Den nya högerregeringen 
försöker minska skydds-
ombudens roll genom 
att frikoppla den från 
fackförbunden. s8

Utbildning av  
förtroendevalda
I oktober och november har 
Seko Posten kört utbildning-
ar för blivande Seko-ombud. 
Vi har träffat två deltagare i 
Mölndal för att höra vad de 
tyckte om kursen. s3

Sandra Svensk, ordförande:

Inför nästa avtalsrörelse 
bör vi fundera på om vår 
nuvarande modell där 
industrin sätter märket  
är den som tjänar våra 
medlemmar bäst. s2
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Seko Postens styrelse Ordförande har ordet

Kontakt

Seko Posten
www.seko.se/posten
sekoposten@postnord.com
105 00 Stockholm
facebook.com/SekoPosten
instagram.com/SekoPosten

Kontaktuppgifter till din klubb hittar du på sid 11.

Följ Seko Posten  
på sociala medier
l Varje vecka lägger vi ut nyheter, bil-
der och länkar på vår Facebook-sida.
l Du som är medlem i Facebook söker
helt enkelt på ”Seko Posten” och klickar
sedan ”gilla” för att följa sidan.
l Du som inte är medlem i Facebook går 
in på www.facebook.com/SekoPosten
l Vi finns också på Instagram, följ oss 
på instagram.com/sekoposten
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Rätt förutsättningar  
och bemanningen baserad  
på verkliga volymer 
Brevkvalitén blir lidande med PostNord:s beslut om ”övertidstopp”  
och sänkt grundbemanning. Låg bemanning hänger ihop med låg kvalitet. 

BRA SAGT

”Vi kommer nu att göra allt vi kan för 
att utifrån förutsättningarna leverera 
ett så bra resultat som möjligt.”
Ulrika Nilsson, nyvald avtalssekreterare i Seko och  
tidigare brevbärare och förtroendevald i Seko Posten

AVTALSRÖRELSEN

Vi vill vara säkra på att vi driver 
medlemmarnas frågor i avtalsrörelsen. 
Var med och påverka genom att gå på 
medlemsmöten och var med att ta fram de 
viktigaste frågorna på din arbetsplats.

34,1
Så många procent be-
svarade vår avtalsenkät. 
Nästan 10 procenten-
heter bättre än förra 
gången och nytt rekord.

December innebär en intensiv perioden för våra 
medlemmar. Det känns som mer eller mindre 
hela svenska befolkningen e-handlar och jag vet 

att alla Seko Postens medlemmar sliter för att leverera 
försändelserna före jul. En kombination av att vi har 
återgått till det som var innan Corona samt hushållens 
kostnader som ständigt ökar leder till att e-handeln 
förväntas minska jämfört med 2020 och 2021. Men 
volymerna är fortfarande höga och belastningen stor. 
Just nu handlar det mycket om att våra medlemmar ska 
få rätt förutsättningar för att kunna göra ett bra jobb, t ex 
att vi har en hållbar bemanning baserad på det verkliga 
behovet på arbetsplatserna, inte på några teoretiska 
siffror framtagna i ett IT-system. 

Sedan i somras har brevkvaliteten varit svajig och 
PostNord har inte nått upp till det lagstadgade kravet 
om 95 procent. För någon månad sedan presenterades 
resultatet för kvartal 3 och den svenska verksamheten 
står för en stor del av koncernens resultat. Samtidigt är 
pressen på Sverige stor och vi får i många sammanhang 
höra att det är ”för många” anställda i produktionen. Men 
jag måste medge att det är svårt att få ihop ekvationen, 
att PostNord har flera hundra för många i produktio-
nen samtidigt som de inte når upp till det lagstadgade 
kravet om 95 procent, det är något som inte stämmer. Att 
säga ”vad var det vi sa” är inte så kul men det stämmer, 
Seko Posten sa redan i våras att det fanns en stor risk att 
kvalitén skulle bli lidande när PostNord valde att införa 
bland annat ”övertidstopp” och sänkt grundbemanning. 
Ett rimligt antagande är att låg bemanning hänger ihop 
med låg kvalitet. Många drar parallellen mellan 
den försämrade brevkvalitén och införandet 
av varannandagsutdelning men jag menar 
att det inte är den nya produktionsmo-
dellen i sig som är grundproblemet 
utan än en gång handlar det om att få 
rätt förutsättningar och att bemanning-
en är rimlig utifrån verkliga volymer. 

Avtalsrörelsen är i gång och 
även om vårt avtal går ut först 
den sista juli påverkas vi av 

vad andra förhandlar fram. Vi har 
genomfört en enkät om avtalsför-
bättringar som skickades ut till alla 
medlemmar. Svarsfrekvensen blev 

hög, en ökning om nästan 10 procent. Styrka är att vi har 
våra medlemmar bakom oss och att våra avtalsyrkanden 
är väl förankrade. Det är därför extra viktigt att du som 
medlem är med och påverkar både genom enkäten och 
på de medlemsmöten som anordnas under december 
och januari. 

Det blev väldigt tydligt i enkäten att högre lön är 
viktigt i kommande avtalsrörelse, betydligt färre kunde 
tänka sig att avstå löneutrymme för andra saker. Det är 
inte särskilt förvånande att våra medlemmar har gjort 
den här förflyttningen och med tanke på allt som påver-
kar oss kan jag verkligen förstå det. 

Seko tillsammans med övriga 6F förbund gick i 
mitten av oktober ut i en debattartikel och föreslog 
en solidarisk krontalsökning för alla. Förslaget 

var ett krisavtal där alla, oavsett om man är VD, chauf-
för, terminalarbetare eller brevbärare, skulle få samma 
krontalsbelopp i löneökning. Seko, tillsammans med 
övriga 6F-förbund, lyckades tyvärr inte få gehör från 
övriga LO-förbund för en sådan modell. I stället blir det 
nu modellen med krontal och procent, en modell vi haft 
sedan 2013 och som gynnar Seko Postens medlemmar. 
Ett par veckor senare meddelade också LO-styrelsen att 
rekommendationerna till förbunden är att ställa sig bak-
om en löneökning om 4,4 procent med en brytpunkt på 
27 100 kr vilket skulle ge ett krontal på 1 192 kr. Jag tycker 
personligen att det borde finnas utrymme för ett större 
löneutrymme än 4,4 procent, framför allt med tanke 
på vad vi avstod i förra avtalsrörelsen. Men i slutändan 
handlar det om att göra det som är bäst för våra medlem-

mar. Att välja att stå utanför en LO-samordning, utan 
övriga förbunds löfte om sympatistrejk, skulle till 

och med riskera våra möjligheter att få märket. 
2013 varslade vi om konflikt just för att vi inte fick 
märket, vi krävde i slutändan inte mer än någon 
annan. Vi har länge haft en modell där parterna 

inom industrin sätter märket men inför nästa 
avtalsrörelse bör vi ta oss en funderar på om det 

fortfarande är det som tjänar våra medlemmar 
bäst, det kanske är dags för en ny modell? 

Avslutningsvis vill jag passa på att önska 
alla medlemmar en God Jul och ett Gott 

nytt år. 
Sandra Svensk, ordförande Seko Posten
sandra.svensk@postnord.com

Sandra Svensk
Ordförande
010-436 12 86
sandra.svensk@ 
postnord.com

Stefan Fougt
Kassör
010-436 27 35
stefan.fougt@ 
postnord.com

Daniel Hansen
Ledamot
072-232 99 61
daniel.hansen@ 
postnord.com

Siv Andersson
Ledamot
073-063 50 66
siv.k.andersson@ 
postnord.com

Patrick Theodorsson
Ledamot
010-436 18 31
patrick.theodorsson@ 
postnord.com

Ida Lindouf
Ledamot
072-084 72 90 
ida.lindouf@ 
postnord.com

Mårten Pavlov
Ledamot
070-243 89 32
marten.pavlov@ 
postnord.com 
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l Fatima jobbar på hubben i Möln-
dal, har nyss fått fast anställning och 
är ny medlem i Seko. Hon har tidi-
gare jobbat som terminalarbetare 
och truckförare på PostNord men är 
nu anställd som brevbärare och ska 
snart få lära sig även Företagscenter.
Hur tänker du kring det här med fack-
ligt medlemskap?

– Jag vet ju att man ska vara med i 
facket men det har inte blivit av för-
rän nu. Jag råkade gå med i ett annat 
fackförbund först men upptäckte att 
jag inte fick så bra hjälp där så jag 
bytte till Seko.
Varför sökte du till den här kursen?

– Jag har ju tänkt att jobba kvar här 
så jag vill framför allt veta mer om 
vad som gäller. Som person drivs jag 
lite av andras förväntningar. Jag vill 
att vi håller vad vi lovar, att vi har 
nöjda kunder och att personalen har 
bra villkor. Och jag vill kunna påver-
ka min arbetsplats.

Hur är du som person?
– Jag är väldigt social och tycker 

om att prata med folk, gärna de som 
är nya på jobbet. För mig är det vik-
tigt att alla trivs och får inflytande 
över sin arbetssituation. På fritiden 
är jag aktiv i föreningslivet och sit-
ter ordförande i en idrottsförening. 
Där känner jag att jag redan kan en 
del om hur demokratin fungerar i 
facket.
Hur ser framtiden ut när du kommer 
hem från den här kursen?

– Helena som är Seko-ombud här 
har pushat mig att gå den här utbild-
ningen och vi har pratat om att ha ett 
möte en morgon, får vi se om arbets-
kamraterna väljer mig då. Jag tror 
att en av mina styrkor är konfliktlös-
ning, och jag tror att jag kan vara ett 
pålitligt språkrör för medlemmarna. 
Vilka frågor tänker du ta tag i om du 
blir vald?

– På APTn har vi pratat om hur vi 

får bättre sammanhållning. Den har 
blivit bättre men vi behöver jobba 
mer med det och jag vill också att 
vi ska bli bättre på uppföljning. Det 
finns många bra idéer.

Ernest är skåpbilschaufför i Mölndal 
och har jobbat på PostNord i ett år. 
Oftast kör han paket i Kungsbacka.
Vad tycker du om kursen så här långt?

– Jag tycker den är jättebra. Det är 
otroligt givande att få inblick i vad 
facket gör, hur organisationen fung-
erar och vilka befogenheter som 
Seko-ombud och skyddsombud har.
Eventuellt kommer vi att köra fler ut-
bildningstillfällen nästa år. Tror du att 
det blir många sökanden?

– Absolut. Jag kommer att rekom-
mendera alla som vill och kan att gå 
den här utbildningen. Det är jättekul 
och nyttigt att få veta vad som gäller. 
Den här kursen är ett bra sätt att job-
ba med återväxten och jag tror att de 
flesta som gått den här utbildningen 
kommer att fortsätta med ett fackligt 
engagemang.
Det är ju brist på förtroendevalda 
chaufförer, vad tänker du om det?

– Vi har mycket inhyrd personal 
hos oss, många unga och stor per-
sonalomsättning. Då är det svårt att 
rekrytera till facket. Den som är Se-

ko-ombud här hos oss på skåpbil nu 
håller på att ta C-kort så vi behöver 
fler som är fackligt aktiva. Vi chauf-
förer har ju andra problem än t ex 
brevbärarna så det är viktigt att vi är 
representerade i facket också.
Hur ser framtiden ut när du kommer 
hem från kursen då?

– Vi kommer att ha ett möte i slu-
tet av november, då tänkte jag ställa 
upp. Om jag inte skulle bli vald så har 
jag ändå en massa kunskap nu och 
det känns bra. Vet man vad som gäl-
ler blir man inte överkörd lika lätt.
Men om du blir vald, vilka frågor känns 
mest angelägna att ta tag i?

– Då vill jag fokusera på att skapa 
en bättre arbetsmiljö mellan chauf-
förrerna och GL, t ex kan kommu-
nikationen mellan chaufför och GL 
bli bättre. Bland annat genom att GL 
kan bli bättre på att ge återkoppling 
när chaufförer berättar vad som fun-
kar och inte funkar. Chaufförer kan 
också få mer information om vad 
som faktiskt gäller så att vi får mer 
förståelse för hur en GL jobbar. Men 
det slutgiltiga målet tycker jag ska 
vara en arbetsplats där vi samarbe-
tar och kommunicerar med varandra 
som ett lag.
Ida Lindouf
ida.lindouf@postnord.com

I oktober och november har Seko Posten kört 
tvådagarsutbildningen Kvalificerad Medlems-
utbildning. Målgruppen är medlemmar som kan tänka 
sig ett förtroendeuppdrag i framtiden. Jag besökte 
kurstillfället 2–3 november och träffade bland annat 
två vetgiriga och taggade medlemmar från Mölndal.

NYHETER
Tipsa oss!
sekoposten@postnord.com
facebook.se/sekoposten

Ombud

Blivande Seko-ombud på kurs
Lärorikt. Fatima och Ernest, båda från Mölndal, fann utbildningen givande. FOTO: IDA LINDOUF

Vill du också bli 
förtroendevald? Mer 
information på sid 11.
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l En facklig organisation bör vara 
demokratisk och medlemsstyrd och 
det innebär att vi faktiskt måste veta 
vad medlemmarna tycker. Detta blir 
extra viktigt inför en avtalsrörelse. 
Vi måste naturligtvis driva krav som 
vi vet att medlemmarna står bakom. 
Dels för att det är viktigt i sig och 
dels för att veta att våra krav är för-
ankrade i händelse av konflikt. Om 
vi ska välja att gå ut i exempelvis en 
strejk måste vi vara säkra på att vi 
står enade bakom våra krav.

Ett sätt att ta reda på vilka frågor 

som är viktiga är att hålla medlems-
möten. En annan är att skicka ut frå-
gor via exempelvis enkäter. Samtliga 
medlemmar fick i slutet av septem-
ber ett brev hem med inloggnings-
uppgifter till enkäten. Det kan vara 
bra att förtydliga, både för denna 
och för kommande undersökningar, 
att alla som svarar gör så anonymt. 
De individuella uppgifterna för in-
loggning i enkäten är bara till för att 
ingen ska kunna fylla i den många 
gånger. Det finns inget sätt att spåra 
vissa svar till enskild individ. 

Drygt 34 procent av medlemmarna 
har svarat på enkäten. Det är nytt 
rekord för våra enkäter och fullt till-
räckligt för att vi ska kunna anse ut-
fallet representativt. Andra faktorer 
ökar också förtroendet för resulta-
tet. Det faktum att svaren på frågor 
om vad man tjänar eller hur länge 
man varit anställd har en så stor 
spridning, tyder på att det faktiskt 
är ett genomsnitt av medlemmarna 
som svarat, inte bara de som jobbat i 
företaget under lång tid.

En tydlig slutsats är att en stor 
majoritet vill se ett lönepåslag med 
krontal, gärna med en brytpunkt för 
procentpåslag. Detta har vi lyckats 
få igenom under de senaste avtalsrö-
relserna och det innebär att alla som 
har en månadslön under brytpunk-
ten genererar mer till den gemen-
samma potten än vad de skulle gjort 
med ett rakt procentpåslag, medan 
de som tjänar över brytpunkten 

Resultatet klart från avtalsenkäten

NYHETER

Under hösten fick alla medlemmar chansen att i 
formen av en enkät berätta vilka frågor de ville att 
Seko posten skulle driva i nästa års avtalsrörelse. 
Rekordmånga valde att besvara den. Viktiga frågor 
var bland annat högre lön och att förbättra villkoren 
om arbetstidsförkortning.

Avtalsrörelse

En tydlig slutsats är att en stor 
majoritet vill se ett lönepåslag 
med krontal, gärna med en 
brytpunkt för procentpåslag. 
Detta har vi lyckats få igenom 
under de senaste avtalsrörel-
serna.
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NYHETER

övertalighet. När det gäller möj-
ligheten att växla semestertillägg 
mot fler lediga dagar så är det nå-
got vi drivit tidigare, men intresset 
har varit svalt från motparten. Den 
modell vi föreslagit bygger på att 
varje individ själv väljer om man 
vill avstå sitt semestertillägg och 
att detta bekostar extra lediga da-
gar. Vanligtvis får du ju en högre lön 
under din semester än annars. Med 
denna modell skulle du, om du så 
önskade, få vanlig månadslön un-
der din semester men i gengäld ha 
fler dagar ledigt. Här får vi försöka 
hitta nya vinklar i förhandlingarna 
då det uppenbarligen fortsatt är 
en eftertraktad modell bland våra 
medlemmar.

När det gäller 80-90-100 är signalen 
från medlemmarna att fler borde få 
tillgång till denna arbetstidsförkort-
ning. I nuläget krävs ju att du ska ha 

en anställning på 100 procent inom 
produktionen och ha 20 samman-
hängande anställningsår i företaget. 
Vi har hittat förbättringar i detta av-
tal tidigare, bland annat genom att 
säkra att ett överenskommet uttag 
av den lediga tiden inte kan ändras 
ensidigt av arbetsgivaren. Vi vet att 
möjligheten att gå ner i arbetstid 
kommer att vara viktig för många 
medlemmar.

Denna gång är det fler som anser 
att högre lön är viktigare och det är 
även färre som tycker att löneut-
rymme kan användas till andra av-
talsförbättringar, jämfört med förra 
gången. Det kom kanske inte som 
någon överraskning för oss, med 
tanke på hur situationen ser ut. 

Till sist vill vi rikta ett stort tack 
till alla som tog sig tid att besvara 
enkäten! 
Mårten Pavlov
marten.pavlov@postnord.com

Inflytande. Avtalsenkäten är en chans för 
alla Seko-medlemmar att påverka vilka 
frågor som vi ska driva i avtalsrörelsen 
nästa år.
FOTO: JUNE WITZOE

34
procent svarade på enkäten om 

avtalsrörelsen. Tio procent fler än 
förra gången och nytt rekord.

genererar den aktuella procentsat-
sen. Inga pengar förloras över bryt-
punkten men det blir mer pengar in 
i potten från medlemmar i det lägre 
lönespannet, vilket naturligtvis gör 
skillnad.

När det gäller vilka avtalsfrågor som 
är viktigast för medlemmarna så är 
det främst fyra frågor som sticker ut. 
Högre lön, starkt omställningsavtal 
vid övertalighet, möjlighet att växla 
semestertillägg mot extra ledighet 
och att förbättra villkoren i avtalet 
om arbetstidsförkortning 80-90-
100, är de som flest medlemmar vill 
att vi driver gentemot arbetsgivaren 
i kommande avtalsrörelse.

Högre lön och starkt skydd vid 
övertalighet är hyggligt självförkla-
rande. Vi ska naturligtvis kämpa för 
att lönerna ska upp och att vi har 
ett starkt omställningsavtal som 
skyddar medlemmar vid eventuell 

Resultatet klart från avtalsenkäten

Arbetsrätt

Nya  
LAS-regler
l I oktober började den nya lagen 
om anställningsskydd (LAS) tilläm-
pas. Lagen handlar om vilka regler 
som ska gälla vid anställning, upp-
sägning och avskedande. Nya las 
ingår i ett stort omställningspaket 
som bygger på en överenskommelse 
mellan arbetsmarknadens parter 
(arbetsgivare och fackförbund). En 
annan del i paketet är omställnings-
studiestödet som vi berättade om i 
förra numret.

Lagändringarna innebär sex 
förändringar:

1) Det blir en enklare process 
för arbetsgivarna att säga upp av 
personliga skäl. Saklig grund blir 
sakliga skäl.

2) Arbetsbristförhandlingar. 
Arbetsgivarna får göra tre undantag 
från sist in/först ut-principen vid 
varsel.

3) Möjligheterna till hyvling 
begränsas.

4) Visstidsanställningar går snab-
bare över till fast jobb.

5) Anställningsavtal på heltid ska 
vara norm.

6) Inhyrd bemanningspersonal 
ska erbjudas tillsvidareanställning.

Av dessa förändringar ska vi titta 
närmare på de som gäller visstids-
anställning. Vi har nya inlasnings-
regler där du efter 12 månader 
under en femårsperiod får en 
tillsvidareanställning. Efter nio må-
nader i särskild visstidsanställning 
får du företrädesrätt till ny särskild 
visstidsanställnng. För vikariat 
gäller precis som tidigare inlasning 
efter 24 månaders vikariat under en 
femårsperiod.

Övergångsregler mellan nya och 
gamla Las är att tid i allmän visstid 
fr o m 1 mars 2022 ska räknas med 
när din rätt till tillsvidareanställning 
beräknas.

Frågan om när visstidsanställning 
övergår i tillsvidareanställning – sk 
inlasning – behandlas även i Kol-
lektivavtal om bemanning som Seko 
Posten tecknat med PostNord. Där 
har vi säkrat upp att arbetsgivaren 
inte kan stapla vikariat och viss-
tidsanställningar på varandra och 
därmed fördröja inlasningen.

Om man under en femårsperiod 
varit anställd i PostNord på allmän 
visstid och/eller som vikarie i sam-
manlagt mer än 18 månader övergår 
anställningen till en tillsvidarean-
ställning.
Ida Lindouf
ida.lindouf@postnord.com

l Krontal
l Procent
l Både krontal och procent
l Vet ej

45 %

27 %
11 % 10 % 11 %

19 %

7 %52 %

15 %

7 %

18 %15 %

24 %

10 %

12 %

16 %

l  Bättre villkor vid schemaändring
l  Starkt omställningsavtal som träder i 

kraft vid övertalighet 
l  Bättre arbetstidsregler vid nattjänst-

göring
l  Möjligheter att frivilligt kunna växla 

semesterersättning mot mer ledig tid
l  Förbättra villkoren i avtalet 80-90-

100, exempelvis genom att bredda 
målgruppen

l  Vet ej
l  Annat

l  Arbetstidsförkortning
l  Fler semesterdagar
l  Avsättningar till tjänstepension
l  Nej, hela utrymmet ska gå till  

högre lön
l  Vet ej

Resultat

Tycker du att Seka ska 
yrka på löneökningar  

i krontal eller procent?

Vilken fråga är  
viktigast för dig?

Vilken fråga är  
viktigast för dig?
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Trötta mamma vaggar lilla Lina,
dumma mamma, du får inte gå,
sjung en vals om blommorna och bina,
städa, mamma, damma och stå på,
inte ger man fan i politiken,
för att man är konventionell.

S
å inleds en låt som fick ett stort genomslag 
när den spelades in av Marie Bergman och 
gavs ut på albumet Närma mig 1976. Några 
år senare gjorde även Marie Fredriksson en 
version. Men det är inte någon av dem som 
skrivit texten, utan den säregna sångaren, 
låtskrivaren och gitarristen Ola Magnell. 

Budskapet i sången handlar inte partipolitik, även om 
partipolitiken förstås är en del av politiken. Det handlar 
om något mycket större, att utformningen av samhället 
påverkar våra villkor och att vi därför aldrig kan sluta att 
bry oss. Inte minst gäller det arbetslivet, som upptar en 

sådan stor del av vår vakna tid. Där kan även små för-
skjutningar skaka om våra liv i grunden.

Det finns en strof i Magnells inledande vers som särskilt 
suger tag i mig: ”Inte ger man fan i politiken, för att man 
är konventionell”. Där sätter han fingret på något essenti-
ellt. Politik är inte något exklusivt, inte en avskild domän 
för dem som läser offentliga utredningar och skriver på 
kultursidor. Politiken berör oss alla och alla har rätt att 
utifrån sina egna personliga erfarenheter formulera sina 
politiska funderingar och åsikter. Magnell uttrycker inte 
något detaljerat politiskt budskap, men för den som lyss-
nar öppnar sig en värld av tankar. Där finns en mamma 
som får städa och slita. Redan det konstaterandet får oss 
att se större strukturer av könsuppdelad arbetsfördel-
ning, samhälleliga hierarkier och människor som slits ut 
av kroppsarbete i både hem och arbetsliv. 

Magnell visar att politiken kan ta sin grund i våra dag-
liga och privata erfarenheter. Men sprängkraften uppstår 
först när flera människor jämför likartade erfarenheter 
och när våra förslag och idéer inte bara handlar om oss 
själva utan om vad som är bäst för hela samhället.  

Fackliga organisationer är just ett sådant forum där erfa-
renheter från arbetslivet jämförs och omsätts i gemen-
samma analyser och krav. Ett av många exempel handlar 

Ingen kommer  
undan politiken
Utformningen av samhället påverkar 
våra villkor – därför kan vi aldrig kan 
sluta att bry oss. Inte minst gäller det 
arbetslivet.

Överallt. Det spelar 
inte heller någon roll 
om vi är politiskt 
ointresserade. Politi-
ken finns där ändå.
FOTO: JONATHAN PETERS-
SON/UNSPLASH

Essä
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om hur arbetsschemat ser ut. I dag finns många i arbetsli-
vet som inte vet när de ska jobba härnäst och där schemat 
ständigt ändras. Andra har ett schema som hastigt kan 
ändras och där arbetsgivaren ofta kräver övertid. Ytter-
ligare andra har uppdelade scheman, med ett morgon-
pass, sedan en lång vila och därefter ett kvällspass, det 
vill säga det som brukar kallas för delade vakter. 

Människors erfarenheter är individuella och ingen är 
identisk med en annan, men det finns ofta betydande lik-
heter i erfarenheterna som kan binda samman dem till 
en gemensam berättelse. Som att oklara och uppdelade 
scheman ofta skapar stress, ohälsa och får en negativ in-
verkan på privatlivet. 

En analys utförd av många arbetstagare tillsammans bi-
drar till att lyfta frågan och skapar en känsla av gemen-
skap. Ännu starkare blir den känslan om gruppen också 
formulerar gemensamma krav på vad som bör förändras. 

Inom nyliberalismen föraktas denna form av ”kollek-
tivt” engagemang. Där är idealet i stället att var och en 
ska värna sina egna intressen och att individens särart får 
stryka på foten i den kollektiva gemenskapen. Men den 
nyliberala världsbilden är en förvanskning av verklighe-
ten. Att individens särart skulle krympa för att hon agerar 
tillsammans med andra stämmer inte. Tvärtom skapar 
gemenskapen en bekräftelse av egna erfarenheter och 
en öppning för att det går att flytta stenar som man inte 
klarar att baxa bort på egen hand. 

Nyliberalernas skräck för att människor som agerar till-
sammans ska förvandlas till en intetsägande kollektiv 
massa är därför ogrundad. Det är en myt att de som är 
fackligt eller politiskt engagerade plötsligt skulle drabbas 
av känslan att deras personlighet lösts upp att de enbart 
är delar av ett abstrakt kollektiv. Jag har hittills aldrig träf-
fat någon som haft en sådan upplevelse.

Göran Greider är socialdemokrat, men också en fri 
debattör, författare och poet. Trots hans egna specifika 
åsikter försvarar han människors engagemang utifrån en 
bredare syn.

– Hellre att människor går med i Centerpartiet än att 
den inte är engagerade alls. Även om jag förstås föredrar 
Socialdemokraterna, Vänstern och Miljöpartiet. Sedan 
ska jag erkänna att det finns partier som jag inte tål alls. 
Gränsen går väl där till höger om Centern, åtminstone 
för mig. Men det sämsta är politisk apati och uppgiven-
het, säger Göran Greider när jag intervjuar honom för 
denna tidning.

Även Göran Greider reagerar på den nyliberala doktrinen 
att gemensamt engagemang är en form av skadlig kol-
lektivism.

– Tvärtom blir den som inte engagerar sig tillsammans 
med andra garanterat utnyttjade av starka ekonomiska 
krafter, tillsammans finns ändå möjlighet att bjuda mot-
stånd.

På ett plan kan det hela tyckas enkelt. Formeln lyder: 
fundera över egna erfarenheter, dra generella slutsatser 
och engagera dig. Men betraktat ur ett filosofiskt per-
spektiv är dessvärre inga sådana formler enkla. Under 
ytan döljer sig omtumlande, men inte olösliga, problem.

Grundvalen för politiken handlar om att ett samhälle 
kan bli bättre (eller sämre med en dålig politik). Men vad 
betyder det att ett samhälle utvecklas i positiv riktning? 

Ofta kopplar vi tanken om förbättringar (eller försäm-
ringar) till vissa politiska värden, som bättre fungerande 
välfärd, jämlikhet, demokrati etc.

Men är dessa mål något som har ett värde i sig (intrinsi-
kala värden) eller har de ett värde därför att de leder vi-
dare till något annat som i sin tur har ett värde i sig (det 
vill säga värdet är instrumentellt). Jag hävdar att det enda 
som till sist har ett värde i sig är att människor lever goda 
liv. Detta kan i sin tur definieras på olika sätt, bland annat 
i form av välbefinnande eller möjligheten att realisera 
livsdrömmar. Jag tror att det centrala här är hur männ-
iskor uppfattar sina liv från ”insidan”, där yttre framgång 
ibland men långt ifrån alltid skapar ett gott liv. Med en 
sådan syn har välfärd, jämlikhet, demokrati etc starka in-
strumentella värden därför att dessa egenskaper hos ett 
samhälle bidrar till att göra livet bättre för de människor 
som lever i samhället.

Men detta leder vidare till en annan fråga. Om politik 
ytterst handlar om att människor ska leva bättre liv, då 
betyder det att ett samhälle som är bättre än ett annat 
kännetecknas av att summan av goda liv är större i det 
bättre samhället än i det sämre. Detta förutsätter i sin tur 
att vi inte bara kan yttra oss om enskilda livsöden utan 
också kan summera människors livskvalitet i ett helt 
samhälle.

Detta leder vidare till två ytterligare insikter. För det för-
sta kan vi aldrig få säker kunskap om hur människor i ett 
samhälle upplever sina liv från insidan. Men vi kan dra 
indirekta slutsatser. Vi kan argumentera för att vissa indi-
katorer är tecken på att många lever ett bra liv. Till dessa 
indikatorer hör just välfärd, jämlikhet och demokrati – 
men också trygga miljöer, ekonomiska möjligheter att 
förverkliga drömmar, god hälsa och nära relationer till 
anhöriga och vänner.

För det andra. I en mening är ett samhälle bättre än ett 
annat om människor lever lyckligare liv. Men perspek-
tivet måste vara större. Det kan vara värt att avstå från 
goda och viktiga saker för att människor i andra delar av 
världen ska få det bättre eller för att framtida generatio-
ner ska få det mer drägligt (här har vi klimatfrågan i ett 
nötskal).

Sista versen i Ola Magnells låt lyder:

Busa, Lina, snusa Tummeliten,
snart är det kärlek eller kiv.
När du slitit färdigt för profiten
är du inte längre attraktiv.
Ingen kommer undan politiken, 
för att man är servil och snäll.
Inte ger man fan i polemiken,
fast man är trött varenda kväll.

Åter igen sätter Magnell fingret på något centralt. Poli-
tiken, i vid bemärkelse, omgärdar oss alla. Oavsett vad 
vi själv gör eller tycker. Det spelar inte heller någon roll 
om vi är politiskt ointresserade, om vi är snälla, om vi vill 
alla väl, ja till och med om vi är servila. Politiken finns 
där ändå. Dragkamperna och konflikterna fortsätter. 
Och utgången påverkar oss alla. Ingen kommer undan 
politiken. l
Mats Wingborg
sekoposten@postnord.com

l Ola Magnell, 1946–2020, gav ut 15 
album under perioden 1974 till 2010. 
Några av hans mest kända låtar är 
Påtalåten (1972), Kliff (1975) och Tras-
ten (1983). Ibland räknas Magnell till 
”proggrörelsen”, men hans budskap är 
för det mesta underfundigt och inte så 
uttalat. Han hemföll aldrig till plakatpo-
litik. Magnell gav också ut sina skivor på 
ett kommersiellt skivbolag, Metronome.

Porträtt

Ola Magnell

Tvärtom blir den som inte 
engagerar sig tillsammans med 
andra garanterat utnyttjade 
av starka ekonomiska krafter, 
tillsammans finns ändå möjlig-
het att bjuda motstånd.
Göran Gredier
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Sverige har ett unikt system för att försöka se till att 
anställda kan utföra sitt arbete på ett så säkert sätt 
som möjligt. Vi har förstås en tillsynsmyndighet i 

det här landet, Arbetsmiljöverket, som har till uppgift att 
övervaka att lagar och regler efterlevs men enbart detta 
skulle aldrig räcka för att bevaka arbetsmiljön på landets 
alla arbetsplatser. Det är i praktiken de fackligt utsedda 
skyddsombuden som är nyckeln till att skapa säkra 
förhållanden för svenska löntagare oavsett yrke eller 
bransch. Nu måste man förvisso inte vara fackligt anslu-
ten för att kunna väljas till skyddsombud men på arbets-
platser med gällande kollektivavtal är det den fackliga 
organisationen som äger frågan vem som utses även om 
den som blir vald ska ha en förankring och ett förtro-
ende hos arbetskamraterna på sitt skyddsområde. Som 
skyddsombud har man en särskild rättslig status med 
laglig rätt att ställa skarpa krav på arbetsgivaren. Hos 
framförallt partierna inom det nuvarande regeringsun-
derlaget har skyddsombudens starka fackliga koppling 
alltid varit en nagel i ögat och på senare tid har mer eller 
mindre uttalade förslag kommit om att frikoppla skydds-
ombudsrollen från fackförbunden. Det har framkommit 
en del idéer om att ersätta skyddsombuden med någon 
sorts ”oberoende arbetsmiljöombud” och även om att 
arbetsgivaren ska ha påverkan på vem som utses eller till 
och med självständigt få välja ut dessa.

Arbetsmiljölagstiftningen är konstruerad på så sätt 
att, som det står skrivet i sjätte kapitlet i Arbetsmil-
jölagen, ”arbetsgivare och arbetstagare ska bedriva 

en på lämpligt sätt organiserad arbetsmiljöverksamhet”. 
Det betyder att man förväntas samverka för att uppnå en 
god arbetsmiljö. Som komplement till detta har skydds-
ombuden som sagt fått en långtgående rätt att ställa krav 
på arbetsgivaren vilket gör att man i skarpt läge kan ham-
na i en konfliktsituation och upplevas ”besvärlig”. Detta 
kan resultera i att man faktiskt orsakar arbetsgivaren 
kostnader i form av exempelvis produktionsbortfall. Tror 
någon att man som skyddsombud verkligen skulle våga 
ställa skarpa krav, kanske med risk för rättslig tvist med 
motparten utan att ha en stark facklig organisations resur-
ser i ryggen och då kanske riskera att få betala kostnader 
ur egen ficka? Eller att man riskerar att bli omplacerad 
eller till och med avskedad på grund av sitt engagemang? 
Meningsskiljaktigheter som rör samverkan och förhållan-
det mellan chef och skyddsombud, alltså i princip hela ka-
pitel 6 i Arbetsmiljölagen är frågor som inte går att driva 
med hjälp av Arbetsmiljöverket utan tvister kring detta 
regleras i enlighet med Förtroendemannalagen. Och, 
just det, som skyddsombud utsedd av en fackförening är 
man en facklig förtroendeman som lyder under bestäm-
melserna i Förtroendemannalagen. Har man inte denna 
status får man försöka hävda sin rätt så långt man kan och 
vågar på egen hand med allt vad det innebär. Någon som 
fortfarande tror att man som ”oberoende arbetsmiljöom-
bud” skulle våga ställa annat än tandlösa krav på sin chef, 
räck upp en hand! 

Trots att man som fackligt valt skyddsombud är en 
facklig förtroendeman har man enligt lagstiftningen 
uppdraget att bevaka arbetsmiljön för alla anställda 
på sin arbetsplats vilket gör eventuella farhågor kring 

kopplingen till fackföreningen till en ickefråga. Jag vill 
påstå att svenska skyddsombud, välutbildade som de 
oftast är, agerar professionellt i rollen och alltså också i 
verkligheten representerar samtliga arbetskamrater inom 
sitt skyddsområde. Högerpartiers och vissa arbetsgivar-
organisationers irritation mot det fackliga inflytandet på 
skyddsombudsuppdraget har helt andra orsaker. Som 
alltid är den underliggande agendan från den politiska 
högern att fortsätta resan mot att förflytta maktbalansen 
på arbetsmarknaden från arbetstagarsidan till arbetsgi-
varna. Starka fackföreningar och starka skyddsombud 
ligger däremot i våra intressen som anställda. Vi kommer 
aldrig att kunna matcha motpartens ekonomiska muskler. 
Vår styrka ligger som den alltid har gjort i att vi är många 
och att vi har en hög organisationsgrad inom den fackliga 
rörelsen för att kunna driva igenom starka kollektivavtal 
och även kunna vara en stark röst i den politiska debat-
ten. För Sekos del är en prioriterad aktivitet att samtliga 
branscher också ska ha kollektivavtal om arbetsmiljö som 
komplement till och förstärkning av lagstiftningen.

Till sist några ord om de arbetsplatser som inte har 
någon skyddsverksamhet värd namnet, eller ens 
några skyddsombud. För att ändå säkerställa ett 

fungerande arbetsmiljöarbete på sådana framförallt 
mindre arbetsplatser finns ett system med s k Regionala 
skyddsombud, RSO. Dessa är som regel inte förtroende-
valda utan ombudsmän anställda av fackförbunden. De-
ras uppdrag är förutom att bevaka arbetsmiljön att stötta 
arbetsplatser med att utse skyddsombud och att få igång 
ett fungerande lokalt systematiskt arbetsmiljöarbete. Inte 
sällan är det företag själva som kontaktar RSO och vill ha 
besök och få hjälp. RSO kan däremot bara kräva tillträde 
till arbetsplatser där det regionala skyddsombudets fack-
liga organisation har någon eller några medlemmar. Den 
förra regeringen lade ett förslag om utökad tillträdesrätt 
för RSO, alltså även till arbetsställen där man inte har 
någon ansluten medlem. Detta röstade tyvärr men inte 
helt oväntat högermajoriteten i riksdagen nej till.
Patrik Håkansson
patrik.hakansson@postnord.com

Skyddsombudsrollen  
ett livsviktigt uppdrag.  
Den nya högerregering-
en försöker att minska 
skyddsombudens roll.

	l Krönika.

Vår styrka ligger som den alltid 
har gjort i att vi är många och 
att vi har en hög organisations-
grad inom den fackliga rörel-
sen för att kunna driva igenom 
starka kollektivavtal
Patrik Håkansson,  
Huvudskyddsombud Malmö Brevterminal
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l Vem är du och vad gör du på 
dagarna?

– 59-årig pappa och morfar. Gillar 
bland annat musik, film, tecknade 
serier, historia och ishockey. Tillsvi-
dareanställningen som brevbärare 
har jag alltid sett som just det - nå-
got jag bara sysslar med tillsvidare. 
Jag brukar säga att jag även har ett 
liv som ska levas!

På din arbetsplats finns det flera 
unga medlemmar som är intresse-
rade av fackligt förtroendeuppdrag, 
vad har ni gjort för att åstadkomma 
detta?

– Egentligen har vi bara haft tur 
att dessa dykt upp nästan samtidigt. 
Å andra sidan är det viktigt att fånga 
upp intresset, att vara tillgänglig och 

tipsa om kurser, utbildningar och 
andra fackliga göromål. 

Hur tänker du kring återväxten i 
Seko Posten? Hur ska vi jobba för att 
få fram fler förtroendevalda?

– Det är viktigt att få alla medlem-
mar att inse att ”facket” är alla till-
sammans. Med den insikten kan det 
finnas fler som vill engagera sig och 
vara med och bidra. Min upplevelse 
är att det är få som vill gå på möten 
så jag tror vi i ännu högre utsträck-
ning än idag bör använda digitala 
medier för att nå ut.

Du har börjat tänka på refrängen för 
din postala karriär, vilka visdomar 
vill du skicka med till alla dem som 
ska föra kampen vidare?

– Gå så många utbildningar som 
möjligt. Följ med i samhällsdebat-
ten. Kunskap är aldrig tung att bära 
och oftast nödvändig för att lyckas 
med kampen. Tänk gärna brett, 
man kan lära sig mycket även ge-
nom tvärfackligt arbete med andra 
LO-förbund.

Vad är ditt bästa tips för att lyckas 
som lokalt facklig ombud?

– Många gånger är det bättre att 
ligga lite lågt än att söka konfron-
tation. Säg inte till chefen att hen 
har fel (även om det är så), säg att 
det verkar ha blivit nåt missför-
stånd som vi måste reda ut tillsam-
mans.
Ida Lindouf
ida.lindouf@postnord.com

	l Hallå där

Mikael Uhlin, lokalt ombud  
på brevbärarkontoret  
i Örnsköldsvik F
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Arvtagare. Sekoombudet Mikael Uhlin med Emma Johansson som är ersättare och den som kommer att ta över det fackliga ansvaret i Örnsköldsvik.

Patrick  
Theodorsson 
avtalsansvarig 
Seko Posten

Hej Seko Posten! På 
min arbetsplats är det 
svårt att hinna ta sin 
rast på rätt tid. Kan 
arbetsgivaren tvinga 
mig att ta min rast på 
annan tid än den som 
står i mitt schema?
Svar: Hej! Enligt vårt kollektivavtal skall 
rasten ligga efter maximalt fem timmars 
arbete och tid för rast skall framgå av 
schema. Arbetsgivaren kan tidigareläg-
ga eller skjuta på rasten med 30 minuter 
förutsatt att man inte arbetar längre än 
fem timmar i följd.

Hej! Arbetstiden varie-
rar väldigt mycket för 
oss på min arbetsplats. 
Kan arbetsgivaren 
schemalägga arbetsti-
den hur som helst?
Svar: Schemat skall planeras för så lång 
tid som möjligt dock för minst fyra 
veckor. Den ordinarie arbetstiden stäms 
av mot en avstämningsperiod som inte 
får vara längre än ett kalenderkvartal. 
Den schemalagda arbetstiden kan därför 
variera under avstämningsperioden. Det 
är därför viktigt att man får sitt schema 
i så god tid som möjligt dock senast två 
vekor innan ny schemaperiod.

Jag har 80-90-100 och 
är ledig varje onsdag. 
Jag har inget emot att 
jobba övertid ibland 
men  jag har ju gått 
ner i arbetstid för att 
kroppen inte orkar lika 
mycket som förut. Är 
jag alltid tvungen att 
jobba övertid om ar-
betsgivaren begär det?
Svar: I avtalet om 80-90-100 har vi och 
arbetsgivaren kommit överens om skyl-
digheten att jobba övertid för dem som 
har 80-90-100 är begränsad till  
25 timmar per kalenderår. 

Fråga 
om avtal

Ställ dina frågor till  
patrick.theodorsson@postnord.com  
senast 31 januari.



Sid 10
Sekoposten #4/2022 www.seko.se/posten

Organisationen

kalenderkvartal i form av extra-
anställda, bemanningsföretag och 
timavlönade. Avtalet reglerar även 
arbetsgivarens skyldighet att infor-
mera de fackliga organisationerna 
om bemanningens storlek och sam-
mansättning när det gäller anställ-
ningsform och sysselsättningsgrad 
samt hur mycket övertid och mertid 
som används. Avtalet ger även tids-
begränsat anställda en snabbare väg 
till en tillsvidareanställning än vad 
man annars har rätt till enligt lagen 
om anställningsskydd, LAS.

Arbetsmiljöavtalet i PostNord 
reglerar arbetsgivarens ansvar för 
arbetsmiljön och verksamhetens 
indelning i skyddsområden på 
enheter där det finns flera chefer. 

Avtalet handlar bland annat även 
om skyddsombudens verksamhet, 
utbildning i arbetsmiljöfrågor och 
arbetsanpassning och rehabilitering.

Kollektivavtal om hantering av 
beroenderelaterad ohälsa är ett helt 
nytt kollektivavtal om hur PostNord 
aktivt ska förebygga nolltolerans för 
drog och missbruk. Avtalet handlar 
även om hur arbetsgivaren skall 
agera om påverkan och eller miss-
bruk av alkohol och droger upptäcks 
på arbetsplatsen.

Övriga överenskommelser  
och förtydliganden
Seko Posten har kommit överens 
med PostNord om hur årets huvud-
semester skall fastställas samt om 
hantering av semesterledighet som 
ligger utanför huvudsemestern. 
Huvudsemestern skall fastställas och 
anslås/meddelas senast den 1 april 
inför respektive semesterår. I de fall 
man önskar semester utanför huvud-
semestern så har arbetsgivaren skyl-
dighet att meddela beslut inom 14 
dagar från det att semesteransökan 

lämnades in. Får den anställde avslag 
på sin begäran kan den anställde be-
gära en skriftlig motivering. Denna 
överenskommelse kommer föras in 
i PostNords villkorsavtal i samband 
med nästa års avtalsförhandlingar. 

I avtalsrörelsen 2020 blev parter-
na överens om att anställda som tar 
80-90-100 och då blir överens med 
sin närmaste chef om hur arbets-
tidsförkortningen skall tas ut då kan 
inte sådan överenskommelse ändras 
ensidig av någon av parterna. Nu 
har vi fastställt att en sådan överens-
kommelsen ska vara skriftlig.

Under året har vi även blivit 
överens om en gemensam tolkning 
av vad som gäller för dem som är 
delvis sjukskrivna och tar ut betald 
semester. I sådana fall får man 
semesterlön inklusive semestertil-
lägg som motsvarar det man skulle 
fått enligt sin sysselsättningsgrad. 
Är man till exempel heltidsanställd 
men sjukskriven 50% så får man 
semesterlön utifrån sitt heltidsmått.
Patrick Theodorsson
patrick.theodorsson@postnord.com

l Kollektivavtal om medinflytande 
är ett avtal som är en vidareutveck-
ling av medbestämmandelagen, 
MBL. Det handlar både om att 
arbetsgivaren är skyldig att förhand-
la och samverka alla beslut som 
innebär större förändringar för de 
anställda men även att regelbundet 
informera de fackliga organisatio-
nerna och de anställda om hur det 
går för företaget. Kollektivavtal om 
medinflytande handlar helt enkelt 
om att ytterligare reglera formerna 
för inflytandet i PostNord och byg-
ger på samverkan, arbetsplatsträffar 
och utvecklingssamtal.

Kollektivavtal om bemanning reg-
lerar hur mycket flexibel bemanning 
arbetsgivaren kan använda under ett 

Under året har Seko Posten och arbetsgivaren 
omförhandlat tre kollektivavtal i PostNord. 
Utöver detta har även ett helt nytt avtal tecknats.
Dessutom har parterna i PostNord under året enats 
om olika förtydliganden när det gäller hur delar av 
kollektivavtalet skall tillämpas.

Avtal

Avtalsfrågor 2022
Resultat. Under året har Seko Posten omförhandlat respektive slutit ett helt nytt kollektivavtal med PostNord. FOTO: PETER PHILLIPS



Sid 11
Sekoposten #4/2022www.seko.se/posten

Seko Klubb Admin & Specialister 
PostNord kundservice 
Box 242, 721 06 Västerås 
Tel: 076-768 63 43
jan-ake.t.larsson@postnord.com

Seko Posten klubb Övre Norrland
Flygplatsvägen 8 
904 22 Umeå
Tel: 070-607 03 70
robert.e.lindberg@postnord.com

Seko Klubb Post Mellannorrland
Esplanaden 28 
852 36 Sundsvall
Tel: 070-660 74 32
mikael.lidholm@seko.se

Seko Klubb Post Dalarna/Gävle
Box 939 
781 29 Borlänge
Tel: 010-436 60 49
helena.x.andersson@seko.se

Seko Klubb Post Uppland
Vretgränd 18 
753 22 Uppsala 
Tel: 073-729 88 14
magnus.j.johansson@postnord.com

Seko Klubb Post Värmland
Orrholmsgatan 15 
652 15 Karlstad
Tel: 070-325 73 55
jessica.l.gustafsson@hotmail.com

Seko Klubb Post Örebro
Kyrkvägen 35 
714 35 Kopparberg
Tel: 070-480 45 80
martin.jidemyr@postnord.com

Seko Klubb Post Mellansverige
Box 680, 601 15 Norrköping
Tel:073-063 50 66
siv.k.andersson@postnord.com

Seko Klubb Stockholm Norr
Norgegatan 1
164 00 Kista
Tel: 073-666 60 07
daniel.witoslaw@postnord.com
 
Seko Posten Klubb Stockholm
Byängsgränd 5 
120 40 Årsta
Tel: 072-084 74 63
niklas.robertsson@postnord.com
 
Seko Klubb Rosersberg & Veddesta
Strålgatan 9a 
190 00 Rosersberg
Tel: 010-436 60 16, 010-436 36 48
klubb631@gmail.com

Seko Klubb Utrikes
Box 141, 190 46 Stockholm-Arlanda
Tel: 070 473 28 58
albin.bergstrom@seko.se

Seko Terminalklubb Stockholm Syd
Box 90121, 120 21 Stockholm
Tel: 010-436 53 22, 070-980 58 13
seko.postklubb.arstapt@postnord.com

Seko Posten Klubb Öst
Terminalgatan 7 
571 00 Nässjö
Tel: 010-436 27 07
ann-charlotte.kling@postnord.com

Seko Post Klubb Väst 
Kruthusg. 17, Plan 4 
405 24 Göteborg
Tel: 076-697 45 83
sofia.svensson@postnord.com

Seko Posten Syd
Box 50228, 202 12 Malmö
Tel: 070-243 89 32
marten.pavlov@postnord.com

Sök Bidrag för Fritidsstudier!

Du som är PostNord-anställd i något av 
de svenska bolagen kan söka "Bidrag 
för Fritidsstudier" och vidareutbilda dig 
på din fritid.

Sista dag för ansökan avseende 
kurser för vårterminen är 31 mars 2023.kurser för vårterminen är 31 mars 2023.

postnordplus.com

Få mer info
seko.se/branscher/post/ 
seko-posten/

Här finns viNotiser

Nya regler i a-kassan 
från årsskiftet

När pensionsåldern höjs till 66 vid 
årsskiftet ändras även a-kassans re-
gelverk. Då höjs gränsen för när det 
går att vara medlem och få ersätt-
ning. Från 1 januari gäller detta till 
månaden man fyller 66. 

Lär dig mer om med-
lemsförsäkringarna

Du som medlem kan delta på web-
binarier och lära dig mer om de 
försäkringar som ingår i medlem-
skapet. Klara datum inför 2023 är 
19/1, 23/2, 7/3, 4/4 och 9/5. Genom-
gången tar ungefär 30 minuter och 
du hittar länk till dessa på seko.se/
forsakringar
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Posttidning A 
Begränsad  
eftersändning. 
Returadress: 
Seko Posten, 105 00 Stockholm

POSTEN

Nyårsquiz!
Svara senast 15 januari till sekoposten@
postnord.com. Av de som har alla rätt och har sin 
e-postadress registrerad på Mina Sidor på Seko.se 
lottar vi ut ett superpresentkort på 500kr.

1) Hur mycket billigare blir det att 
använda julfrimärke?
1) 50 öre
x) 1 krona
2) Det blir inte billigare, det tar bara 
längre tid

2) Det finns 4 831 811 hushåll i 
Sverige. Om tomten har fräscha 
renar och senaste modellen av 
släde som kräver färdskrivare kan 
han hålla en snitthastighet av 500 
hushåll i timmen. Efter hur många 
hushåll måste han senast ta sin rast?
1) 2 500 hushåll
X) 3 500 hushåll
2) det stora problemet är ju att han 
aldrig kommer hinna mer än 7 000 
hushåll totalt på julafton. Det är 
därför det är så viktigt att ha rätt 
bemanning.

3) Vilken felkod använder tomten 
om ingen är hemma när han ska 
leverera?

1) Felkod? Det är väl LUK!
x) 601
2) 801

4) Vad ligger OB-tillägget på för den 
som har ordinarie tjänstgöring på 
nyårsafton i år?
1) 22,14 kr/tim
x) 49,52 kr/tim
2) 424,30 kr/tim

5) 2023 är ett avtalsår. Vilket är 
viktigast för facket att göra då?
1) Rädda företaget
x) Avtala fram löneförhöjningar till 
medlemmarna
2) Mer pengar till högsta ledningen

6) Hur kan du som medlem påverka 
avtalsyrkanden?
1) Delta i medlemsmöten där vi tar 
fram arbetsplatsens viktigaste krav
x) Det är ingen idé, det är ändå 
ingen som lyssnar 
2) Klaga i efterhandIL
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